
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV – drsi.ufficio4@istruzione.it, 0916909224 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti i decreti del Direttore Generale per il personale scolastico del MIUR, numeri 105, 

106 e 107 del 23.02.2016, con i quali sono stati indetti i concorsi per titoli ed esami 

finalizzati al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno 

dell’organico dell’autonomia della scuola dell’Infanzia, della scuola Primaria, della 

scuola Secondaria di I e di II grado; 

Vista l’O.M. n. 97 del 23.02.2016, relativa alla formazione delle commissioni giudicatrici 

dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente 

nelle scuole dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado; 

Visto il D. M. n. 96 del 23.02.2016 relativo ai requisiti dei componenti delle commissioni 

giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di primo e secondo grado, 

nonché del personale docente per il sostegno agli alunni con disabilità; 

Visto il D. Lgs n. 297 del 16.04.1994 e, in particolare, l’art. 404 concernente le 

commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

Vista la Legge n. 107 del 13.07.2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in 

particolare, l’art. 1 – commi da 109 a 114; 

Visti i propri decreti prot. 9249 del 25.05.2016, prot. 12001 del 5.07.2016 e prot. 13447 

del 26.07.2016 con i quali è stata costituita e rettificata la Commissione giudicatrice 

del concorso per titoli ed esami per posti di personale docente, relativa 

all’insegnamento A042 - Scienze e tecnologie meccaniche; 

Visto il proprio decreto prot. 15735 del 22.08.2016 con il quale è stata pubblicata la 

graduatoria di merito del Concorso a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzata 

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:marianna.scalici1@istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV – drsi.ufficio4@istruzione.it, 0916909224 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

al reclutamento del personale docente nelle scuole secondaria di primo e secondo 

grado per la Regione Sicilia relative alla Classe di concorso A042 – SCIENZE E 

TECNOLOGIE MECCANICHE; 

Vista la sentenza del CGA per la regione siciliana n. 386/2022 (r.g. 814/2019) secondo cui 

“il gravame debba accolto, fermo restando che gli effetti conformativi della 

sentenza restano rigorosamente circoscritti agli interessi dell’appellante” PICCICHE’ 

DOMENICO; 

Ritenuto 

necessario 

dare esecuzione alla citata Sentenza del CGA per la regione siciliana n. 386/2022 

(r.g. 814/2019) procedendo alla nomina di una nuova Commissione giudicatrice per 

la rivalutazione dell’elaborato del candidato Picciché Domenico; 

Accertata l’assenza, per i componenti da nominare, di motivi di esclusione e di cause di 

incompatibilità e di inopportunità di cui all’art. 6 del D. M. n. 96/2016; 

  

DECRETA 

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa la Commissione giudicatrice la 

Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per posti di personale 

docente, relativa all’insegnamento di A042 - Scienze e tecnologie meccaniche è 

così costituita in esecuzione della sentenza del CGA per la regione siciliana n. 

386/2022: 

Presidente PIRRONE UGO – Dirigente scolastico in quiescenza; 

Componente SCAFIDI MATTEO – Docente presso IIS A. Volta di Palermo; 

Componente SEIDITA DOMENICO – Docente presso L.S. Einstein di Palermo; 

Lingua 

Inglese 

MARIN ANTONIO – Docente presso IC A. Manzoni di Montelepre (PA); 

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:marianna.scalici1@istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV – drsi.ufficio4@istruzione.it, 0916909224 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Segretario FUSTANEO ROSSELLA – Funzionario presso USR per la Sicilia. 

Art. 2 I compensi per i componenti delle commissioni giudicatrici sono definiti dalla 

normativa vigente. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Al sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo istituzionale – SEDE - 

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:marianna.scalici1@istruzione.it
http

		2023-05-22T08:08:07+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-05-22T11:35:27+0200
	protocollo




